ＪＡＳＤＡＱ

平成27年3月17日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  森  正 人

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 経 営 情 報 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

平成 27年 3月 17 日付で、当社取締役会におきまして、下記の通りシンジケートローン契約を締結するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. シンジケートローン契約の概要

(1) 契約日  平成 27年 3月 26 日（予定）

(2) 総額     16.2 億円

(3) 契約形態    コミットメントライン契約 12.7 億円

タームローン契約 3.5 億円

(4) 契約期間    コミットメントライン契約   1 年（4回までの延長条項あり）

                タームローン契約  5 年

(5) アレンジャー

兼エージェント  株式会社りそな銀行

(6) コアレンジャー 株式会社みずほ銀行

2. 契約の目的

更なる事業拡大に向け当社の財務基盤をより一層強化すること、及び今後の環境変化に柔軟に対

応するために安定的かつ機動的に資金調達を行うことを目的として、株式会社りそな銀行と本契約

を締結することを決議いたしました。

これまでは、財務基盤が脆弱だったため、主にコスト削減を中心に業績回復を図ってまいりまし

たが、この契約により、オーガニック化粧品ブランド「テラクオーレ」への積極的な広告展開、ト

ラベル商品ブランド「ミレスト」への積極的な出店展開が可能となり、より一層の事業拡大を図っ

てまいります。

3. 今後の見通し

平成 27 年 6月期におきまして、48百万円の営業外費用が発生する見込みとなっております。

以 上